ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

города  Истра
РЕШЕНИЕ

	от « 21 »  июня 2023г.

	№ 4/10

г. Истра

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата по многомандатным избирательным округам, необходимых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Истра Московской области, которые назначены на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь частью 1 статьи 29 и частью 3 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», на основании Решения Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 07.09.2022 №1/11
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов на территории городского округа Истра сроком на 10 лет» Территориальная избирательная комиссия города Истра
РЕШИЛА:
1.Установить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата
по многомандатным избирательным округам 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов, поделенного на число депутатских мандатов.
2.Установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых
в Территориальную избирательную комиссию города Истра для регистрации кандидата –не более 10 процентов от количества подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя
территориальной избирательной комиссии города Истра Т.И. Бикмухаметову.
Председатель

Территориальной избирательной комиссии

города Истра

  Т.И. Бикмухаметова
Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

города Истра

Е.Ю. Досаева

Приложение

к решению Территориальной избирательной комиссии города Истра

от 21.06.2023 № 4/10
Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по многомандатным избирательным округам и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в Территориальную избирательную комиссию города Истра для регистрации кандидата
	Номер округа
	Число избирателей округа
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в ТИК г. Истра для регистрации кандидата

	1
	22412
	23
	27

	2
	22546
	23
	27

	3
	22694
	23
	27

	4
	22838
	23
	27

	5
	22704
	23
	27